
 
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа №9 «Центр образования» 

городского округа Октябрьск Самарской области 

 

 

24.02.2021г.                                                                                                         №76 

Об утверждении Положения о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

В соответствии распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области от 18.12.2021 № 1142/1-p «Об утверждении типового 

Положения о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» и целевых индикаторов, характеризующих ход 

мероприятий по их созданию в Самарской области в 2021-2023 годах», 

приказом Западного управления министерства образования и науки Самарской 

области от 17.02.2021 № 82 «О создании в общеобразовательных учреждениях 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2021 году в целях создания и 

обеспечения функционирования в общеобразовательных учреждениях центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в 2021 году 

 

Приказываю: 

1. Создать на базе государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы №9 

«Центра образования» городского округа Октябрьск Самарской области центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста». 



2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 1). 

3. Назначить руководителем центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» Уютову Ларису 

Викторовну, учитель физики. 

4. Разместить настоящий приказ на сайте ГБОУ СОШ №9 «Центр 

образования» г.о.Октябрьск 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Директор школы Л.Г.Белешина 

 


		2022-01-19T17:56:22+0400
	00e01b0f20eb02d461
	Белешина Любовь Геннадьевна




